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1 Tarkoitus ja laajuus 

 

Terveystalo-konsernin ympäristöpolitiikka kuvaa ympäristö- ja energiatehokkuusperiaatteita, joita kaikkien 

työntekijöiden, johtajien, toimihenkilöiden, hallituksen jäsenten, konsulttien ja muun Terveystalo-konsernin johdolla 

työskentelevän henkilöstön odotetaan noudattavan. Terveystalo taistelee terveemmän ja kestävämmän elämän 

puolesta, keskittymällä siihen, mikä on tärkeintä. Ihmisten terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen kulkee käsi kädessä 

Terveystalon henkilöstön, yhteiskunnan ja planeetan hyvinvoinnin kanssa. Terveystalo kunnioittaa planetaarisia rajoja 

ja pienentää aktiivisesti ympäristöjalanjälkeään sekä edistää kestävää kulutusta omassa toiminnassaan ja 

arvoketjussaan. Terveystalo on sitoutunut noudattamaan lainsäädäntöä, viranomaismääräyksiä ja toimialan 

käytäntöjä sekä parantamaan jatkuvasti ympäristöä säästäviä toimintatapoja ja energiatehokkuutta. Terveystalo 

sitoutuu myös suojelemaan luonnon monimuotoisuutta ja ekosysteemejä sekä minimoimaan toimintamme 

vaikutukset niihin. 

 

Tämän politiikan tehtävä on:  

• Tukea Terveystalon kestävän kehityksen sitoumuksia 

• Tarjota puitteet toimintokohtaisille ohjeille 

• Ohjata vähentämään negatiivisia ja kasvattamaan positiivisia ympäristövaikutuksiamme 

• Lisätä ympäristö- ja energiatehokkuustietoisuutta organisaatiossa 

• Viestiä ympäristöohjeista sidosryhmille 

• Tukea päätöksentekoa koko organisaatiossa 

 

Tämän politiikan sisällön lisäksi Terveystalo-konserni on sitoutunut noudattamaan täysimääräisesti sovellettavaa 

voimassa olevaa lainsäädäntöä, viranomaismääräyksiä, toimialan työ- ja potilasturvallisuuden varmistavia 

toimintakäytäntöjä, sekä parantamaan jatkuvasti ympäristöä säästäviä ja energiatehokkuutta lisääviä toimintatapoja.  

 

Terveystalon ISO 14001 -sertifioitu ympäristöjärjestelmä, jonka osaksi on integroitu ETJ+ 

energiatehokkuusjärjestelmän käytännöt, kattaa kaikki Terveydenhuollon palvelut -segmentin toimipaikat Suomessa, 

ja sen asianmukaisuutta arvioidaan laatu- ja ympäristöjärjestelmien auditoinneissa. ISO 14001 on kansainvälinen 

ympäristöjohtamisen standardi, joka tukee Terveystaloa tunnistamaan, hallitsemaan ja vähentämään suoria ja 

epäsuoria ympäristövaikutuksia järjestelmällisesti. Muissa toimipaikoissa noudatetaan samoja toimintatapoja ja 

ympäristöjärjestelmää, vaikka ne eivät ole suoraan sertifikaatin piirissä. Ruotsissa Feelgoodin omassa kontrollissa 

olevista toimipaikoista 90 % on myös sertifioitu ISO 14001:n mukaisesti. Tämä kokonaisuus tukee Terveystalon 

tavoitteita vähentää ympäristövaikutuksia, lisätä energiantehokkuutta ja edistää kestävää kehitystä koko yhtiön 

arvoketjussa.  

 

 

2 Viestintä ja johtaminen 

Terveystalo viestii ulkoisesti ympäristövastuutyöstään vähintään vuosittain kestävyysraportointidirektiivi CSRD:n 

mukaisesti sekä Terveystalo-konsernin verkkosivujen ja muiden mahdollisten ympäristöraportointialustojen kautta. 

Terveystalo-konsernin työntekijät saavat ajantasaista tietoa ympäristöasioista sisäisten viestintäkanavien ja pidettyjen 

koulutuksien avulla. 



  3(7 

 

www.terveystalo.com 

Nimi: Terveystalo-konsernin ympäristöpolitiikka, Globaali politiikka 

Hyväksyjä: Terveystalon Hallitus, 27.11.2025 

Versio: 3 

 

Ympäristö- ja energiatyön johtaminen on osa Terveystalon johtamisjärjestelmää ja vastuurakenne on seuraava: 

 

 Hallitus: Käsittelee ja ohjaa vastuullisuusstrategiaa ja keskeisiä toimintasuunnitelmia, päättää vastuullisuuteen 

liittyvien tavoitteiden asettamisesta sekä seuraa ja valvoo tavoitteiden saavuttamista. Hallitus lisäksi hyväksyy 

keskeisimmät konsernin kestävyyteen liittyvät politiikat ja eettiset ohjeet. 

 Johtoryhmä: Ympäristöasioista vastaa konsernin johtoryhmässä Terveystalon talousjohtaja. Johtoryhmä seuraa 

tavoitteiden toteutumista ja toimii toimitusjohtajan tukena riskienhallinnan toteuttamisessa. 

 ESG:n ja laadun ohjausryhmä: Moniammatillinen ohjausryhmä koordinoi ympäristötyön toimeenpanoa, seuraa 

vastuullisuuteen liittyvää kehitystä ja sääntelyä, ohjaa ja tukee laadun ja vastuullisuuden strategiaa konsernissa 

sekä raportoi johtoryhmälle vuosineljänneksittäin. 

 Ympäristöjärjestelmän ohjausryhmä: Katselmoi organisaation ympäristöjärjestelmän suunnitelluin väliajoin 

varmistaakseen, että se on edelleen soveltuva, tarkoituksenmukainen ja vaikuttava. Arvioi mahdollisuuksia 

parantaa ja tarvetta muuttaa toimintaa. Ohjausryhmän puheenjohtajana toimii Laatujohtaja.  

 Ympäristöjärjestelmän operatiivinen ryhmä: Moniammatillinen ryhmä varmistaa ja kehittää ympäristöjärjestelmän 

toimivuutta sekä valmistelee asiat ohjausryhmälle.  

 Yksiköt: Jokaisen yksikön johto vastaa ympäristötavoitteiden jalkauttamisesta ja paikallisten ympäristöohjelmien 

laatimisesta. 

 

Terveystalo arvioi säännöllisesti ympäristövaikutuksiaan, energiatehokkuustoimenpiteitään ja päivittää 

toimintamallejaan. Terveystalon ympäristöpolitiikka on linjassa yhtiön kestävyystavoitteiden kanssa. Terveystalo 

edellyttää strategisilta toimittajiltaan dokumentoitua ja käytössä olevaa ympäristöjärjestelmää ja osallistaa 

sidosryhmiään ympäristövastuullisuuden kehittämiseen.  Kaikki työntekijät ovat vastuussa 

ympäristöhaittatapahtumien raportoinnista. Terveystalo kouluttaa henkilöstöään säännöllisesti ympäristöön liittyvistä 

asioista ja kannustaa henkilöstöä aktiivisesti tekemään parannusehdotuksia ympäristötyöhön liittyen. Henkilöstö 

perehdytetään ympäristöpolitiikkaan ja ympäristöön liittyviin toimintatapoihin osana perehdyttämisprosessia. 

 

3 Toimintaan liittyvät ympäristönäkökohdat 

Terveystalo on sitoutunut kansainvälisten ilmastokokousten tavoitteisiin hillitä ilmaston lämpenemistä ja haluaa 

yhtenä Suomen suurimmista terveydenhuollon toimijoista olla mukana kehittämässä kestävämpää 

terveydenhuoltoa. Terveystalo edistää luonnonvarojen säästämistä ja kestävää käyttöä omassa toiminnassaan sekä 

toimitusketjuissaan vähentämällä muun muassa muovin käyttöä, panostamalla kierrättämiseen niin sairaaloissa, 

lääkärikeskuksissa kuin myös toimitiloissaan, tehostamalla ja kehittämällä hankintojaan kestävämmiksi ja 

vähentämällä pientilausten määrää. Terveystalo vähentää toiminnassaan sekä arvoketjussaan syntyviä 

kasvihuonekaasujen päästöjä ja panostaa ratkaisuihin ja hankintoihin, joissa elinkaaren aikaisia vaikutuksia on arvioitu 

ja parhaan mukaan vähennetty. Terveystalo tekee jatkuvasti työtä kohti integroitua, tiedolla johdettua 

terveydenhuoltoa.  

 

3.1 Kestävät terveydenhuollon palvelut 

Digitaalisilla terveydenhuollon ratkaisuilla on suuri rooli hoidon saatavuuden, vaikuttavuuden, resurssitehokkuuden ja 

ympäristöjalanjäljen pienentämisessä. Terveystalo tarjoaa ja kehittää ratkaisuja, joilla ohjataan potilas oikealle 

asiantuntijalle, oikeaan kanavaan oikea-aikaisesti. Esimerkki tästä on tekoälyä hyödyntävä oirearviointityökalu, joka 

sujuvoittaa sekä hoitoon pääsyä että ammattilaisen työtä. Terveystalo kannustaa ja ohjaa valitsemaan digikanavan 

tapauksissa, jotka voidaan ratkaista etänä. Panostamalla ennaltaehkäisevään toimintaan ja oikea-aikaiseen hoitoon 

Terveystalo vähentää terveydenhuollon kokonaisympäristökuormitusta ja vähentää samalla vastaanotolle 
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matkustamiseen liittyviä päästöjä. Lisäksi Terveystalo panostaa jatkuvasti innovatiivisten, energiatehokkaiden 

digitaalisten terveydenhuoltoteknologioiden kehittämiseen. 

 

3.2 Päästöjen vähentäminen ja energiatehokkuus 

Terveystalo on ensimmäisenä suomalaisena terveydenhuollon toimijana sitoutunut saavuttamaan nettonollapäästöt 

koko arvoketjussaan vuoteen 2050 mennessä. Terveystalon lyhyen ja pitkän aikavälin tieteeseen perustuvat 

päästövähenemä tavoitteet on hyväksytty Science Based Targets -aloitteen puolesta sekä lyhyelle että pitkälle 

aikavälille. Terveystalon päästövähenemätavoitteet ovat linjassa kansainvälisten ilmastotavoitteiden kanssa.  

 Lyhyellä aikavälillä Terveystalo sitoutuu vähentämään absoluuttisia Scope 1- ja 2-päästöjään 55 % vuoteen 2030 

mennessä vuoden 2024 lähtötasosta. Terveystalo sitoutuu lisäksi vähentämään Scope 3-päästöjään 52 % 

asiakaskäyntejään kohden samassa aikataulussa.  

 Pitkällä aikavälillä Terveystalo sitoutuu vähentämään absoluuttisia Scope 1- ja Scope 2-päästöjään 90 % vuoteen 

2050 mennessä vuoden 2024 lähtötasosta. Terveystalo sitoutuu lisäksi vähentämään absoluuttisia Scope 3-

päästöjään 90 % samassa aikataulussa. 

Tavoitteet sisältävät bioenergian raaka-aineista aiheutuvat maankäyttöön liittyvät päästöt ja poistumat. Lyhyen 

aikavälin Scope 3-päästöjen intensiteettitavoitteessa asiakaskäynnit on huomioitu tuhansina. 

Suorat päästövähennystoimenpiteet ovat Terveystalon ensisijainen keino edetä kohti nettonollaa. Jäljelle jäävät 

päästöt tullaan neutraloimaan Science Based Targets -aloitteen (SBTi) kriteerien mukaisesti. 

Lyhyen aikavälin tavoitteiden saavuttamiseksi Terveystalo muun muassa siirtyy hyödyntämään uusiutuvaa energiaa 

entistä laajemmin, suosii vähäpäästöisiä ajoneuvoja sekä vähentää hankintojen elinkaarenaikaisia päästöjä 

vähähiilisillä valinnoilla. Käytännössä tämä tarkoittaa hiilidioksidivapaan sähkön suosimista, energiatehokkuuden 

parantamista toimitiloissa ja lämmityksessä sekä maalämmön kaltaisten ratkaisujen selvittämistä uudis- ja 

korjausrakentamisessa.  

Pitkän aikavälin tavoitteiden saavuttamiseksi Terveystalo laajentaa lyhyen aikavälin tavoitteitaan ja siirtyy käyttämään 

vain uusiutuvaa energiaa ja vähäpäästöisiä ajoneuvoja, edistää terveydenhuoltosektorin toimitusketjun 

päästövähenemiä ja siirtyy hyödyntämään kumppaneita, joiden tavoitteet ovat linjassa Terveystalon tavoitteiden 

kanssa. 

Terveystalo seuraa ja mittaa energiankulutustaan systemaattisesti ja analysoi kerättyä dataa tunnistaakseen 

poikkeamia ja arvioidakseen energiaan liittyvien toimenpiteiden vaikuttavuutta. Energiatehokkuus tavoitteet on 

integroitu osaksi Terveystalon päästövähenemätavoitteita. 

Lisäksi Terveystalo kehittää jatkuvasti vaikutusten mittaamista koko arvoketjussa ja työskentelee keskeisten 

toimittajien kanssa vähentääkseen arvoketjussa syntyviä päästöjä.  

 

3.3 Kaatopaikkajätteet nollaan 

Terveystalon tavoitteena on, että yhtiön toiminnoista (sairaalat, toimipaikat) syntyvä jäte ei päädy kaatopaikalle, vaan 

hyötykäyttöön 100 %:sti. Terveystalo minimoi jatkuvasti toiminnastaan syntyvän jätteen määrää. Kun jätteen 

syntymistä ei voida estää, mahdollisimman suuri osa kierrätetään hyötykäyttöön. Konkreettisesti tämä tarkoittaa 

kiinnittämällä huomiota materiaalivalintoihin ja suosimalla tuotteiden uusiokäyttöä. Erityistä huomiota kiinnitetään 

tarvike- ja lääkejätteen sekä paperinkulutuksen vähentämiseen. Jätteiden käsittely on Terveystalossa ohjeistettu ja 

kaikki työntekijät ovat vastuussa lajittelusta ja kierrätyksestä. Terveystalo tunnistaa ja varmistaa ohjeistuksilla kaikkien 

jätelajien turvallisen käsittelyn jätteen hävittämisen eri vaiheissa. Terveydenhuollon erityisjätteiden käsittelyyn on 
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kiinnitetty ohjeistuksessa erityistä huomiota. Terveystalo hyödyntää aktiivisesti ulkopuolisia kumppaneita jätteiden 

hyötykäytön maksimoimiseksi.  

 

3.4 Terveydenhuollon laitteiden elinkaarihallinta 

Lääkinnällisten laitteiden ympäristökuormitusta minimoidaan Terveystalossa sekä suorilla että epäsuorilla toimilla. 

Terveystalo noudattaa yhdenmukaisia elinkaarenhallinnan prosesseja lääkinnällisten laitteiden investoinneissa, 

käyttöönotossa, vika- ja määräaikaishuollossa sekä laitepoistoissa ja -siirroissa. Laiteohjauksen osana arvioidaan myös 

laitteisiin liittyviä tarveaineiden ja kertakäyttötuotteiden tarpeita.  

Terveydenhuollon laitteiden hankinnat toteutetaan vuosittaisen investointisuunnitelman mukaisesti tekniset ja 

kliiniset vaatimukset ja vastuullisuuskysymykset huomioiden. Terveystalo arvioi laiteinvestoinneissa 

vaatimustenmukaisuuden ja laiteturvallisuuden lisäksi laitteiston pitkäaikaisuutta, päivitettävyyttä sekä rinnakkaisia 

digitaalisia ratkaisuita. Investoidessa pitkäikäisiin ja päivitettäviin laitteistoihin Terveystalo vähentää tarvetta uusia 

täysimääräisesti fyysisiä laitteistoja. 

Osana laitteiden elinkaarihallintaa Terveystalo huomioi myös laitteiston tarvittavat ylläpito- ja huoltotoimet, 

varaosasaatavuuden sekä laitekierron. Laitteiden odotettua elinikää optimoidaan maksimoimalla laitekiertoa ja 

laitteiden päivitettävyyttä palvelutuotannon volyymitarpeet huomioiden. Fyysisen laitehallinnan lisäksi Terveystalo 

hyödyntää digitaalisia ratkaisuita, joiden avulla yhtiö minimoi fyysistä laitekuormaa ja siirtymistä aiheutuvaa 

ympäristökuormitusta, samalla sujuvoittaen ja laajentaen palveluverkostonsa saavutettavuutta asiakkaille.  

Terveystalo arvioi laitteiston elinkaaren jatkuvuutta, palveltavuutta ja varaosaoptioita ennen laitteen käytöstä poistoa. 

Terveystalo keskittää laitesiirrot valituille yhteistyökumppaneille logistiikan optimoimiseksi. Laitteistopoistossa 

Terveystalo tekee yhteistyötä jakelijoiden ja valmistajien kanssa palauttaakseen laitteet kierrätettäväksi, varaosiksi 

ja/tai uudelleen käsittelyyn. 

Keskeiset laitetoimittajat ja yhteistyökumppanit ovat sitoutuneet Terveystalon toimittajien eettisiin ohjeisiin osana 

toimitusketjun hallintaa ja Terveystalon hankintapolitiikkaa. Toimittajavaatimukset sisältävät myös 

ympäristönäkökohdat. 

 

3.5 Kestävä lääkehuolto 

Terveystalon toiminnassa lääkkeiden aiheuttamaa ympäristökuormaa voidaan minimoida suunnitelmallisella käytöllä 

ja asianmukaisella hävittämisellä. Terveystalo minimoi lääkejätteen määrää lääkkeiden tehokkaalla varaston kierolla ja 

tilaamalla lääkkeitä vain tarpeen mukaisesti. Ympäristönäkökohdat huomioidaan myös lääkkeiden ja valmisteiden 

hankintakilpailutuksessa peruslääkevalikoiman päivityksen yhteydessä.  

Terveystalo varmistaa turvallisen ja tarkoituksenmukaisen lääkekäytön ja oikeanlaiset lääkehankinnat. Oikean 

lääkkeen hankkiminen käyttötarkoitukseen sopivana määränä säästää resursseja ja vähentää lääkejätteen määrää. 

Yhtiö ohjeistaa ja kouluttaa säännöllisesti henkilöstöä lääkejätteiden oikeanlaiseen käsittelyyn ja merkitsemiseen.  

Lääkejätteet käsitellään vaarallisena jätteenä ja sen kuljettamisesta ja hävittämisestä huolehtivat siihen koulutetut 

tahot. Terveystalo huomioi vaarallisen jätteen käsittelyssä Ympäristöministeriön ohjauksen ja Terveydenhuollon 

jäteoppaan. 

 

3.6 Kestävät hankinnat 

Terveystalo ottaa huomioon käyttämiensä materiaalien kestävyyden ja etsii aktiivisesti uusia kestävämpiä 

vaihtoehtoja. Terveystalo tekee yhteistyötä suurten materiaalitoimittajien kanssa löytääkseen ja ottaakseen käyttöön 
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kilpailukykyisempiä ja kestävämpiä uusia raaka-aineita sekä yhtiö jatkuvasti tarkastelee myös uusia mahdollisia 

materiaalitoimittajia. Kaikkien toimittajien on sitouduttava Terveystalo-konsernin Toimittajien eettisiin ohjeisiin, joissa 

esitetään sosiaaliset ja ympäristövaatimukset heidän toiminnalleen. Terveystalo arvioi ja parantaa jatkuvasti 

hankintaprosessejaan kestävän kehityksen päämäärien edistämiseksi. Yhtiö minimoi pilaantuvien tuotteiden ja 

materiaalien hävikin aktiivisella varastonhallinnalla ja huomioi energiatehokkuuden parantamisen mahdollisuudet 

hankinnoissaan. Lisäksi tilahankkeissa huomioidaan ympäristönäkökohdat ohjeiden mukaisesti ja energiantehokkuus 

mahdollisuuksien mukaisesti.  

 

4 Määritelmät 

CSRD 

EU:n direktiivi, joka velvoittaa yrityksiä raportoimaan kestävyyteen liittyvistä vaikutuksista, riskeistä ja toimenpiteistä 

osana tilinpäätöstä. Raportointi perustuu ESRS-standardeihin ja sisältää olennaisuusanalyysin, digitaaliset 

raportointivaatimukset (ESEF) sekä ulkoisen varmennuksen. 

ESRS 

CSRD:n alaiset raportointistandardit, jotka määrittelevät mitä ja miten yritysten tulee raportoida kestävyyteen 

liittyvistä asioista. Ne jakautuvat kolmeen pääluokkaan: ympäristö (E), sosiaalinen (S) ja hallinto (G).  

Jatkuva parantaminen 

Toistuva toiminto suorituskyvyn parantamiseksi. Ympäristöjärjestelmässä tämä tarkoittaa tavoitteiden, 

toimenpiteiden ja tulosten säännöllistä arviointia ja kehittämistä parempien ympäristötulosten saavuttamiseksi ISO 

14001 -standardin mukaisesti.  

Scope 1  

Suorat kasvihuonekaasupäästöt, jotka syntyvät yhtiön omistamista tai hallinnassa olevista päästölähteistä. Näihin 

kuuluvat esimerkiksi polttoaineiden käyttö omissa tai hallinnassa olevissa ajoneuvoissa sekä käytetyt lääkinnälliset 

kaasut. Scope 1 kattaa kaikki päästöt, joihin organisaatiolla on suora operatiivinen kontrolli. 

Scope 2  

Epäsuorat energiaan liittyvät kasvihuonekaasupäästöt, jotka aiheutuvat yhtiön ulkopuolella tuotetun, mutta yhtiön 

kuluttaman energian – kuten sähkön, kaukolämmön, -jäähdytyksen tai höyryn – tuotannosta. Vaikka päästöt eivät 

synny suoraan organisaation tiloissa, organisaatio aiheuttaa ne energiankulutuksellaan. Scope 2 -päästöt lasketaan 

yleensä sekä markkinaperusteisesti että sijaintiperusteisesti. 

Scope 3 

Organisaation epäsuoria kasvihuonekaasupäästöjä, jotka syntyvät sen arvoketjussa - sekä ylä- että alavirrassa. Ne 

eivät synny organisaation omassa toiminnassa tai sen omistamissa tai hallinnoimissa laitoksissa (kuten Scope 1 ja 2 -

päästöt), vaan esimerkiksi ostetuista tuotteista ja palveluista, liikematkoista, jätteistä, myytyjen tuotteiden käytöstä ja 

logistiikasta. Scope 3 -päästöt muodostavat usein suurimman osan organisaation kokonaispäästöistä. 

Science Based Targets aloite 

Science Based Targets (SBTi) on kansainvälinen aloite, jonka mukaisesti yritykset voivat asettaa kunnianhimoisia ja 

tieteeseen perustuvia päästövähennystavoitteita. SBTi mukaiset päästövähennystavoitteet tukevat Pariisin 

ilmastosopimuksen globaalia tavoitetta puolittaa kasvuhuonekaasupäästöt vuoteen 2030 mennessä sekä saavuttaa 

nettonollapäästöt vuoteen 2050 mennessä. Yli 6 000 yritystä maailmanlaajuisesti osallistuu Science Based Targets -
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aloitteeseen (SBTi). SBTi:n yhteistyökumppaneihin kuuluvat CDP, YK:n Global Compact, We Mean Business Coalition, 

World Resources Institute (WRI) ja World Wide Fund for Nature (WWF). 

Kierrättäminen  

prosessi, jossa hylätyt materiaalit kerätään, lajitellaan ja käsitellään uudelleen käytettäväksi toisessa 

valmistusprosessissa alkuperäisen materiaalin tai esineen valmistamiseksi tai vaihtoehtoisesti muiden tuotteiden, 

materiaalien tai aineiden valmistukseen. Kierrätyksen tavoitteena on minimoida luonnonvarojen talteenotto sekä 

niiden hävittäminen kaatopaikalle ja polttamalla. 

ETJ+ 

on suomalainen energiatehokkuuden johtamisjärjestelmä, joka tukee yrityksiä energiatehokkuuden jatkuvassa 

parantamisessa. Se perustuu ISO 50001 -standardin periaatteisiin ja voidaan integroida muihin johtamisjärjestelmiin, 

kuten ISO 14001:een. ETJ+ auttaa tunnistamaan ja toteuttamaan energiansäästötoimia, seuraamaan 

energiankulutusta ja täyttämään energiatehokkuussopimusten vaatimuksia. 


